

HARA MUSEUM ARC

原美術館 ARC イベントのご案内

Art in Town「中之条ビエンナーレ 2023 日帰りバスツアー」(高崎発着) 9月23日(土・祝)







アニタ・ガラツツァ「Glöckler」©NAKANOJO BIENNALE 2023

群馬県中之条町で開催される「中之条ビエンナーレ 2023」を日帰りでめぐる高崎発着のバスツアーです。 複数の会場の中から「旧五反田学校」「イサマムラ」「やませ・岩本稚蚕飼育所」などをツアーガイドと共に 訪れます。「やませ・岩本稚蚕飼育所」では、参加アーティスト西島雄志氏、山形敦子氏よりお話をお伺いす る予定です。美しい里山に囲まれた中之条町で、美術館での展覧会鑑賞とは一味違うアート体験をしてみま せんか?

中之条ビエンナーレ NAKANOJO BIENNALE 2023

中之条ビエンナーレは、群馬県中之条町で隔年開催される国際現代芸術祭です。 雄大な山々に囲まれた風景やラムサール条約湿原、長い歴史を持つ温泉郷、養 蚕天蚕文化、伝統が受け継がれる民俗行事や祭事など、中之条町には他では見

られない美しい里山文化に触れることが出来ます。アーティストは特色ある山村地域に開かれたアーティスト・イン・レジデンスで滞 在制作を行い、その成果を中之条ビエンナーレで発表します。この度、第9回をむかえる中之条ビエンナーレ2023では、国内外から 創造的、革新的なアイデアやプロジェクトをもつ多分野のアーティストが作品を展示します。(公式 HP より)

開催日: 2023年9月23日(土・祝)

集合・解散場所: JR 高崎駅 西口 または 中之条駅 * 希望者は中之条駅からの合流も可能です

定 員:27名(最少催行人数18名)*中型バス1台での移動です

参加費: お一人様 7,900 円 *中之条駅集合・解散の方は7,400 円

子ども (小学生以下6歳~12歳未満) 7,400 円 ※昼食代、バス代、旅行傷害保険代含む。

〔お支払い〕バスツアー実施確定後、旅行代理店「フクロコウジ 旅と本と人」よりご請求書とお支払い方法に

ついての詳細をEメールでお送りいたします。

- *別途「中之条ビエンナーレ鑑賞パスポート」1,500円をご準備ください。パスポートは、当日バス車内でも購入いただけます。
- *乗車・下車は同じ場所でお願いいたします。高崎で乗車し帰りは中之条で下車する場合、差額の払い戻しはできませんのでご注意く ださい。
- *中之条まで自家用車でお越しの方は、駅併設の中之条ビエンナーレ用駐車場をご利用ください。
- *当バスツアーは原美術館 ARC メンバーシップイベントとして開催いたしますが、一般のお客様もご参加いただけます。

スケジュール(予定)

- 09:50 〔高崎〕JR 高崎駅西口 集合・出発
- 11:30 〔中之条〕中之条駅からの参加者合流~**中之条ガーデンズ**にて昼食 中之条町の人気おこわカフェ「おてのくぼ」のお弁当をお召し上がりください
- 13:00 中之条ガーデンズ 発
- 13:10 旧五反田学校 着
- 13:50 旧五反田学校 発
- 14:00 **イサマムラ** 着
- 14:45 イサマムラ 発
- 14:55 やませ・岩本稚蚕飼育所着 アーティストトーク: 西島雄志氏、山形敦子氏を予定
- 15:45 やませ・岩本稚蚕飼育所 発
- 16:00 **つむじ** 着 見学と公式ショップでお買い物
- 16:30 〔中之条〕つむじ 発 中之条駅からの参加者解散
- 18:00 〔高崎〕JR 高崎駅西口 着・解散
- ※交通事情によりスケジュールが変更になる場合もございます。
- ※途中、徒歩移動する場所がございます。歩きやすい靴でご参加ください。
- ※日傘や雨傘をご用意ください。

>>> ご予約: 受付期間 7月18日(火) から9月8日(金) まで

*原美術館 ARC メンバーシップ会員 先行受付 7月17日 (月・祝) まで 原美術館 ARC メンバーシップ賛助会員・フレンズペア会員の方は、先行予約の際に2名様までお申し込みいただけます

E-mail にてお申込みください。member@haramuseum.or.jp

件名に「9/23 バスツアー予約」、本文に以下の項目をご記載ください。

- ・参加者全員のお名前、ご住所
- ・代表者様のご連絡先(当日ご連絡可能な携帯番号)
- ・ご希望の集合場所(高崎あるいは中之条のいずれかをご記入ください。)
- ・原美術館 ARC メンバーシップ会員の方は会員番号
- *当館からの返信をもち予約完了とします。1週間以内に返信の無い場合はお問い合わせください。
- *定員になり次第締め切らせていただきます。

旅行企画・実施:

(一社) 全国旅行業協会正会員 群馬県知事登録旅行業第2-483号 一般社団法人みなかみ町体験旅行

〒379-1313 群馬県利根郡みなかみ町月夜野 1744-1 みなかみ町観光センター1F

代理店 フクロコウジ 旅と本と人 群馬県知事登録旅行業者代理業 第63号

営業時間:水~月曜日(祝日・年末年始を除く)

当イベントに関する取材・図版提供など広報に関するお問い合わせ:原美術館 ARC 広報 野田、山川 E-mail: press@haramuseum.or.jp Tel: 0279-24-6585 Fax: 0279-24-0449 Twitter: @haramuseum_arc Instagram: haramuseumarc